CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
VIGIA PARA AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BARRACÃO – 
PR.

CONTRATO: Nº 12/2025

CONTRATADA: E.P.S. VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA
VALOR: Fica incluído ao contrato o valor do presente termo aditivo R$ 2.639,12 (dois mil 
seiscentos e trinta e nove reais com doze centavos).

Cod458432
PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 54/2025.

PROCESSO LICITATORIO: 91/2025
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de materiais de pintura destinados 
às atividades de manutenção predial das Secretarias e Prédios da Administração Pública.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

CONTRATO: Nº 207/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BARRACÃO/PR.
CONTRATADA: PORTO UNIÃO COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA EPP
VALOR: R$. 65.957,60 (sessenta e cinco mil novecentos e cinquenta e sete reais com 
sessenta centavos).

CONTRATO: Nº 208/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BARRACÃO/PR.
CONTRATADA: CARAMORI E SLAVIERO COMERCIO DE TINTAS LTDA ME
VALOR: R$. 43.707,96 (quarenta e três mil setecentos e sete reais com noventa e seis 
centavos).

CONTRATO: Nº 209/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BARRACÃO/PR.
CONTRATADA: BS COLORS COMERCIO DE TINTAS LTDA ME,
VALOR: R$. 96.140,00 (noventa e seis mil cento e quarenta reais).

CONTRATO: Nº 210/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BARRACÃO/PR.
CONTRATADA: GGV COMERCIAL ME
VALOR: R$. 6.154,00 (seis mil cento e cinquenta e quatro reais).

Cod458436
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 08/2025.
torna público que fará realizar, às 09 horas do dia 06 de fevereiro do ano de 2026, na 
plataforma www.compras.gov.br, CONCORRÊNCIA, na forma Eletrônica, sob regime de

[...]

e/ou substituição de placas 
e fontes, recuperação e/ou 
substituição de kits e conjuntos 
de imagem e demais reparos 
com vistas ao restauro dos 
equipamentos e seu retorno a 
utilização adequada.

HORA R$ 4,34 R$ 122,34

O presente termo importara em um valor total de 1.718,64 (Um Mil, Setecentos e Dezoito 
Reais e Sessenta e Quatro Centavos).
CLÁUSULA SEGUNDA: Do Conhecimento do Termo Aditivo
Ao firmar este instrumento declaram as PARTES terem plena ciência de seu conteúdo, 
sendo que as alterações passam a vigorar a partir da data de assinatura deste termo,

[...]

10.301.0034.2045 - Manutenção do Fundo Municipal de Saúde 1303 3.3.90.39

10.301.0034.2044 - Manutenção dos Serviços de Saúde 1000
1494
1496
1510

3.3.90.39

10.301.0034.2046 - Manutenção dos Programas do SUS Atenção Básica 1494
1495

3.3.90.39

VALOR GLOBAL: R$ 537.650,00 (quinhentos e trinta e sete mil, seiscentos e cinquenta 
reais)
FATURAMENTO: deverá ser apresentado, na sede do contratante, acompanhada das 
Certidões de Regularidade Fiscal necessárias.
VIGÊNCIA: 12(doze) meses, a contar da data de assinatura do contrato.
FORO: Comarca de Palmas, Estado do Paraná.

Cod458411

[...]

Secretaria Municipal de 
Agricultura, Pecuária e Meio 
Ambiente

20.606.0013.2056 - Desenvolvimento de Ações Voltadas ao Setor Agropecuário 1000 3.3.90.39
3.3.90.30

18.541.0044.2058 - Preservação e Conservação Ambiental 1000 3.3.90.39
3.3.90.30

Valor Total: R$ 199.870,00 (cento noventa e nove mil, oitocentos e setenta reais)
FATURAMENTO: a nota fiscal deverá ser apresentada na sede do CONTRATANTE 
acompanhada de Certidões Negativas Municipal, Estadual, Federal/INSS, Trabalhista e 
de Regularidade do FGTS
APLICAÇÃO DE MULTA: compete à Administração contratante a aplicação de multas.